РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (проект)

От         2021 г.

Об утверждении программы

персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на

территории Костомукшского городского

округа на 2022

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным

проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в соответствии с постановлением администрации

Костомукшского городского округа от 10 апреля 2020 года № 277 «Об утверждении

Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

территории Костомукшского городского округа» (далее-Правила), руководствуясь

Уставом муниципального образования «Костомукшский городской округ»,

администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Костомукшском городском округе на 2022 год

(приложение № 1).
2. Управлению образования (А.Н. Ланкиной) организовать обеспечение

предоставления детям, проживающим на территории Костомукшского городского округа,

сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

И.о.главы Костомукшского городского округа            С.Н.Новгородов

_____________________________________________________________________________
Разослать: дело, УО, ФУ, ЦВР
Исполнитель: Ланкина А.Н., 89116606548

Приложение № 1
к постановлению администрации

 от ___ ________ 2021 года № ____

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей  на территории Костомукшского городского округа

на 2022 год

1.
Период действия программы персонифицированного

финансирования

с 01 января 2022 года

по 31 декабря 2022 года

2.
Категория детей, которым предоставляются сертификаты

дополнительного образования
 дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного образования,

обеспечиваемых за счет средств бюджета

Костомукшского городского округа период действия

программы персонифицированного финансирования (не

более), ед.

1 317

4.
Номинал сертификата дополнительного образования,

рублей:
20 950

5.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного

образования с определенным номиналом в период

действия программы персонифицированного

финансирования, рублей

 27 591 150,00